Российская Федерация

                                                   Ивановская область
Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ
от  23  октября  2018 года                                                                            №  50

О внесении изменений и дополнений в решение
Совета Палехского городского поселения от 19.12.17 г. № 55
«О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом  Палехского городского поселения, в целях регулирования бюджетных правоотношений Совет Палехского городского поселения решил:

      Внести следующие изменения и дополнения в решение Совета Палехского городского поселения от 19.12.2017 г. № 55 «О бюджете Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:

1.    в пп 1) пункта 1) первого абзаца  статьи 1 цифру «45953975,94» заменить цифрой «46056603,57»;
2.    в пп 2) пункта 1. первого абзаца  статьи 1 цифру «49380530,01» заменить цифрой «49667485,41»;
3. в пп 3) пункта 1 первого абзаца  статьи 1цифру «3426554,07» заменить цифрой «3610881,84»;
4. в пп а) пункта 4 статьи 7 цифру «12946386,6» заменить цифрой «12962815,18»;

 5. в приложении № 2:
- по строке 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ цифру «22593512,87» заменить цифрой «22734140,50»;
- по строке 000 111 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ цифру «798430,0» заменить цифрой «862530,0»;
- по строке 921 111 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления городских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) цифру «136000,0» заменить цифрой «200100,0»;
- по строке 000 113 00000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства  цифру «296840,27» заменить цифрой «373367,90»;
Далее дополнить строкой:
- 922 113 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений «26527,63»;
- по строке 923 113 0199513 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений  цифру «295000,0» заменить цифрой «345000,0»;
- по строке 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ цифру «23360463,07» заменить цифрой «23322463,07»;
- по строке 923 207 05030 13 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений цифру «321000,0» заменить цифрой «283000,0»;
- по строке Итого цифру «45953975,94» заменить цифрой «46056603,57».

6.   Приложение № 4 изложить в новой редакции:

Приложение № 4
к решению Совета Палехского
городского поселения
от  19 декабря 2017 г. № 55

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Палехского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

	Код классификации  источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации и источников финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	01000000000000000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-3610881,84

	01050000000000000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-3610881,84

	01050000000000500
	Увеличение остатков средств бюджета
	-46056603,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050200000000500
	Увеличение прочих остатков средств бюджета
	-46056603,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета
	-46056603,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050201130000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-46056603,57
	-27485382,00
	-27280583,00

	01050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	49667485,41
	27485382,00
	27280583,00

	01050200000000610
	Уменьшение прочих остатков средств бюджета
	49667485,41
	27485382,00
	27280583,00

	01050201000000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	49667485,41
	27485382,00
	27280583,00

	01050201130000610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	49667485,41
	27485382,00
	27280583,00

7. в приложении № 6:
- по строке Муниципальная программа «Развитие культуры Палехского городского поселения» 0100000000 цифру «14771582,93» заменить цифрой «14838518,33»;
- по строке Подпрограмма  «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждения  Палехского городского поселения»  0110000000 цифру «13925619,93» заменить цифрой «14030555,33»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений» 0110100000 цифру «13925619,93» заменить цифрой «14030555,33»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100020 100 цифру «4030132,0» заменить цифрой «3965132,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)  0110100020 200 цифру «1032737,0» заменить цифрой «1137672,40»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 0110100040 100 цифру «1719952,0» заменить цифрой «1784952,0»;
- по строке Подпрограмма «Организация городских мероприятий» 0120000000  цифру «534600,0» заменить цифрой «496600,0»;
- по строке Основное мероприятие «Проведение городских мероприятий» 0120100000  цифру «534600,0» заменить цифрой «496600,0»;
- по строке Проведение городских мероприятий  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0120100060 200  цифру «534600,0» заменить цифрой «496600,0»;
- по строке Подпрограмма «Создание безопасных условий в муниципальных казенных учреждениях»  0130000000  цифру «279363,0» заменить цифрой «299363,0»;
- по строке Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 0130100000  цифру «279363,0» заменить цифрой «299363,0»;
- по строке  Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0130100070 200  цифру «279363,0» заменить цифрой «299363,0»;
- по строке Подпрограмма  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия Палехского городского поселения» 0150000000 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Основное мероприятие  «Охрана и популяризация объектов культурного наследия» 0150100000 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия Палехского городского поселения 0150100200 200 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно- коммунального хозяйства Палехского городского поселения» 0300000000 цифру «6502477,15» заменить цифрой «6485077,15»;
- по строке Подпрограмма «Обеспечение  объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского городского поселения» 03 20000000  цифру «4345807,34» заменить цифрой «4328407,34»;
- по строке Основное мероприятие «Обеспечение населения Палехского городского поселения теплоснабжением, водоснабжением и водоотведением»  03 20100000  цифру «4345807,34» заменить цифрой «4328407,34»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения городского поселения водоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 2 0110020 200 цифру «412390,0» заменить цифрой «394990,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы теплоснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 07 0 0110060 200 цифру «201000,0» заменить цифрой «188000,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 07 0 0110070 200 цифру «894820,0» заменить цифрой «907820,0»;
- по строке Муниципальная программа  «Гражданская оборона, защита населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, противодействие терроризму и экстремизму в Палехском городском поселении» 08 00000000  цифру «319763,0» заменить цифрой «253563,0»;
- по строке Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Палехского городского поселения" 08 20000000  цифру «125000,0» заменить цифрой «58800,0»;
- по строке Основное мероприятие «Укрепление пожарной безопасности» 08 20100000  цифру «125000,0» заменить цифрой «58800,0»;
- по строке Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 08 20110090 200  цифру «125000,0» заменить цифрой «58800,0»;
  - по строке Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Палехского городского поселения» 0900000000 цифру «17794475,0» заменить цифрой «18186995,0»;
  - по строке Подпрограмма «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов  Палехского городского поселения»  0910000000 цифру «14526784,32» заменить цифрой «14919304,32»;
- по строке Основное мероприятие «Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования» »  0910100000 цифру «14526784,32» заменить цифрой «14919304,32»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 0910110100  200 цифру «1623137,64» заменить цифрой «2015657,64»;
- по строке Непрограммные направления деятельности 30000000000 цифру «3890646,0» заменить цифрой «3801746,0»;
- по строке Реализация мер по управлению муниципальным имуществом Палехского городского поселения 3200000000 цифру «2491424,0» заменить цифрой «2402524,0»;
- по строке Иные непрограммные мероприятия 3290000000 цифру «2491424,0» заменить цифрой «2402524,0»;
- по строке Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных участков, на которое возникает право собственности Палехского городского поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 3290010180 200 цифру «50000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Проведение работ по изготовлению технической документации по объектам недвижимости для постановки на кадастровый учет (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 3290010190 200 цифру «56000,0» заменить цифрой «17100,0»;
- по строке Всего расходов цифру «49380530,01» заменить цифрой «49667485,41».

8.   в приложении № 8:
- по строке Отдел городского хозяйства администрации Палехского муниципального района 921 цифру «30828162,08» заменить цифрой  «31048182,08»;
- по строке Мероприятия по укреплению пожарной безопасности в Палехском городском поселении (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0310 08 20110090 200  цифру «125000,0» заменить цифрой «58800,0»;
- по строке Проведения ремонта и капитального ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0409 0910110100  200 цифру «1623137,64» заменить цифрой «2015657,64»;
- по строке Проведение комплекса работ по межеванию земель для постановки на кадастровый учет земельных участков, на которое возникает право собственности Палехского городского поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0412 3290010180 200 цифру «50000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Проведение работ по изготовлению технической документации по объектам недвижимости для постановки на кадастровый учет (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0412  3290010190 200 цифру «56000,0» заменить цифрой «17100,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы теплоснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0501 07 0 0110060 200 цифру «201000,0» заменить цифрой «188000,0»;
- по строке Бесперебойное обеспечение населения городского поселения водоснабжением (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)921 0502 03 2 0110020 200 цифру «412390,0» заменить цифрой «394990,0»;
- по строке Проведение мероприятий  по повышению эффективности системы электроснабжения городского поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 921 0503 07 0 0110070 200 цифру «894820,0» заменить цифрой «907820,0»;
[bookmark: _GoBack]- по строке Отдел культуры, спорта и молодёжной политики администрации Палехского муниципального района 923 цифру «17153145,93» заменить цифрой «17220081,33»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения" (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами) 923 0801 0110100020 100 цифру «4030132,0» заменить цифрой «3965132,0»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ «Палехский Дом  культуры»  Палехского городского поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0110100020 200 цифру «1032737,0» заменить цифрой «1137672,40»;
- по строке Обеспечение деятельности МКУ Палехского городского поселения «Библиотека» (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)923 0801 0110100040 100 цифру «1719952,0» заменить цифрой «1784952,0»;
- по строке Проведение городских мероприятий  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0120100060 200  цифру «534600,0» заменить цифрой «496600,0»;
- по строке  Реализация мер по укреплению пожарной безопасности в соответствие с требованиями технического регламента о требованиях пожарной безопасности  (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 923 0801 0130100070 200  цифру «279363,0» заменить цифрой «299363,0»;
- по строке Проведение мероприятий направленных на охрану и популяризацию объектов культурного наследия Палехского городского поселения 923 0801 0150100200 200 цифру «20000,0» заменить цифрой «0»;
- по строке Всего расходов цифру «49380530,01» заменить цифрой «49667485,41».

9.   в приложении № 10 в графе 2018 год:
- по строке 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ цифру «319763,0» заменить цифрой «253563,0» ;
- по строке 0310 Обеспечение пожарной безопасности цифру «125000,0» заменить цифрой «58800,0» ;
- по строке 0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА цифру «18520475,0» заменить цифрой «18824095,0» ;
- по строке 0400 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) цифру «18414475,0» заменить цифрой «18806995,0» ;
- по строке 0409 Другие вопросы в области национальной экономики цифру «106000,0» заменить цифрой «17100,0» ;
- по строке 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО цифру «9816254,27» заменить цифрой «9798854,27»;
- по строке 0501 Жилищное хозяйство цифру «467582,0» заменить цифрой «454582,0» ;
- по строке 0502 Коммунальное хозяйство цифру «4505807,34» заменить цифрой «4488407,34»;
- по строке 0503 Благоустройство цифру «4842864,93» заменить цифрой «4855864,93» ;
- по строке 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ цифру «16895424,93» заменить цифрой «16962360,33» ;
- по строке 0801 Культура цифру «15729620,93» заменить цифрой «15796556,33»;
- по строке Всего  цифру «49380530,01» заменить цифрой «49667485,41».

    Глава Палехского городского поселения:                                   В.М. Юсков